mores reportent, ea quae de conscientia et consilio principum, et aliorum fidelium nostrorum, tam liberorum, quam ministerialium, ad reprimendas incendiariarum insolentias, imperialis nostra sanxit auctoritas, universalis imperii fidelibus nota fieri volumus, et sicut in castro nostro Nurnberg, hac ordinata et confirmata sunt, firmiter indicimus observanda. Primum igitur de incendiariis demandamus generaliter, ut si liber homo, ingenuus, ministerialis, vel cujuscumque conditionis fuerit, incendium commiserit pro verba propria, pro amico, pro parente, vel causa cujusquam alterius occasione, de sententia et iudicio imperiali, proscriptio statim subjectus habeatur. Hic excipiuntur, si qui forte manifeste verba castra manifeste capiunt: et si qua ibi suburbia, aut stabula aliave tuguria praesentent, igne succendant. Excipiuntur et iudices quos in malefactores poenam iustitia exigente exercere contigit. Quod si aliquis in ducata alicujus incendium fecerit, ipse proscriptum pronuntiet, ac deinde iustitia suae auctoritate eum proseribat. Ipsam faciant marchiones, palatini, comites, landgravii, et comites alii, nec alicui eorum liceat talem absolvere, nisi domino imperatori.

Quicumque etiam incendiarium in domo sua scienter receperit, et consilium auxiliiumve ei impenderit, damnum et injuriam passo pro facultate sua restituat. Iudici vero x libras monetae de illa diocesi in qua commissum est, persolvat, ac domino imperatori pro voluntate et gratia sua disponat. Si quis autem super hac culpa innocentiam suam probare vel ostendere voluerit, cum duobus viris veracibus culpa in praesentia iudicis se expuret.

Si quis autem cuiquam imposuerit, quod incendiarium receperit, et de hoc ipsum iure voluerit convenire, hoc nequaquam et fieri liceat, nisi praestito primo calumniae sacramento. Dominus etiam imperator proscriptorum neminem a sententia proscriptiois absolvat, nisi de illicitis primo damnis cum injuriato componat, et nisi conscientie iudice hoc faciat.

Proscriptum vero, quem pro incendio sententiam proscriptiois incurrisse omnibus notum fuerit, diocesanus episcopus, si ad satisfactionem inobediens extiterit, a communione ecclesiae Dei et fidelium Christi abiciat, et extraneum eum reddat, nec eum absolvat, quoadusque laeso dampnum restituat: et e converso, quem episcopus legitimis iudicis citatum iustitia dictante excommunicaverit, et hoc iudici insinaverit, iudex eum banno proscriptiois condemnat, et nec prius eum absolvat, quam coram episcopo de his pro quibus condemnatus est, satisfaciat. Quod si a proscriptioe illa praedicto modo fuerit absolutus, et episcopo suo voluerit obedire, incendium primo abjuret, deinde sit in arbitrio episcopi, qualem ei poenam injungat, ad visitandum sepulchrum Domini, aut limina Jacobi apostoli. Si autem proscriptus eo, ut dictum est, modo absolvi desideraverit, domino imperatori fines imperii per annum et diem abjuret. Si quis autem a proscriptioe et excommunicatione similiter non fuerit absolutus intra annum et diem, universo iure, honore, et legalitate privatus habeatur, ita ut ferendo testimonio, vel ad iudicandum, de cetero nequaquam sit admittendus. Omni quoque feudali iure carebit perpetuo.